
Stránka 1 z 4 
 

Kupní smlouva a smlouva o souvisejících dodávkách  
 
OrthoCom s.r.o. 
se sídlem Evropská 2591/33d, Dejvice, 160 00 Praha 6 
zastoupená: MUDr. Tomášem Ješinou, jednatelem 
IČ: 03215512  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 228773   
bankovní spojení:Fio banka a.s. 
číslo účtu:2301945322/2010 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
se sídlem: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště  
IČ: 27660915  
DIČ: CZ27660915  
zastoupená: MUDr. Petrem Sládkem, předsedou představenstva   
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 4420  
(dále jen „kupující“) 

 
 
 
 
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) uzavírají tuto kupní 

smlouvu (dále jen „smlouva“) 
 
 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu řádně a včas předmět 

koupě, uvedený v článku II. této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě. 
1.2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem  
        a v termínech stanovených touto smlouvou. 
1.3. Prodávající se dále zavazuje dodávat kupujícímu nejméně do 31.12.2025 související materiál, jehož 

specifikace a ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „související materiál“). Související 

materiál bude dodáván na základě písemných objednávek kupujícího, a to vždy nejpozději do 5 pracovních 

dnů od objednání.  
 
 

 
 

Článek II.  
Specifikace předmětu koupě 

 
2.1. Předmětem koupě je dodávka zařízení OPENCAST Oven OMV-5 s příslušenstvím, výrobní číslo 0086C (dále 

také „zboží“) 
2.2. Prodávající dodá zboží kupujícímu řádně a včas formou jediné dodávky nejpozději do 2 týdnů od podpisu 

kupní smlouvy. V případě, že prodávající poruší svou povinnost dodat zboží kupujícímu řádně a včas formou 
jediné dodávky v uvedeném termínu, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 100 Kč s DPH denně se splatností 3 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení. 

Tímto není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu. 
2.3. Součástí předmětu koupě je dále: 



  

 
 dodávka a uvedení předmětu koupě do provozu  
 bezplatné zaškolení obsluhy  
 návod k obsluze v českém jazyce 

 
 
 
 

Článek III. 
Cena zboží 

 
3.1. Kupní cena zboží je cenou zboží včetně dopravného, balného, instalace a zaškolení obsluhy, jakož i dalších 

případně vynaložených nákladů a je cenou konečnou.  
3.2. Kupní cena předmětu celé dodávky zboží Kč 
 

Cena celkem bez DPH                                                                                 55.000 Kč 
  
21 % DPH 11.550 Kč 
 
 

 

Celková cena s DPH činí 66.550 Kč 
 
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

4.1. Kupní cena bude placena kupujícím prodávajícímu tak, jak je to uvedeno v tomto článku níže.  
1. Po realizaci obchodního případu, tj. po řádné a včasné instalaci zboží a řádném a včasném zaškolení 

obsluhy vystaví prodávající na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami 

kupujícímu daňový doklad (fakturu) se splatností 30 dnů od data vystavení. Konečná faktura musí mít 

náležitosti daňového dokladu, zejména musí obsahovat označení faktury a číslo, název a sídlo 

prodávajícího a kupujícího, udání ceny zboží, fakturovanou částku, DPH, DIČ kupujícího i prodávajícího, 

datum uskutečnění zdanitelného plnění. Prodávající je povinen zaslat elektronickou fakturu ve formátu 

PDF nebo ISDOC na e-mailovou adresu: financni@nemuh.cz 
4.2. Úhrada dodávky bude kupujícím uhrazena ve prospěch účtu prodávajícího, který je uveden v záhlaví této 

smlouvy.  
4.3. Prodávající je povinen převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Toto vlastnické právo nesmí být 

omezeno právy jiných osob. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dle čl. VI této 

smlouvy.  
4.4. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úroky 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

Článek V. 
Převzetí zboží 

 
5.1. Místem předání zboží je Traumatologická ambulance Uherskohradišťské nemocnice a.s. Za kupujícího je 

oprávněn převzít zboží vedoucí útvaru Nákup a sklady Ing. David Gojš. 
5.2. Prodávající se zavazuje zajistit zaškolení pro zaměstnance kupujícího při dodávce zboží, nejpozději však do 

7 dní po jeho dodání. Po ukončení instalace zboží a zaškolení obsluhy bude sepsán prodávajícím předávací 

protokol pro každou stranu v jednom vyhotovení. 
 
 

Článek VI. 
Nabytí vlastnických práv a přechod nebezpečí škody na zboží 

 
6.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému zboží nabývá kupující okamžikem připsání úplné 

kupní ceny na účet prodávajícího. 
6.2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího ve stejný okamžik a za stejných podmínek 

jako přechod vlastnických práv tak, jak je uvedeno v odst. 6.1. tohoto článku. 
 
 



  

 
 

Článek VII. 
Odpovědnost za vady, záruční doba a servisní podmínky 

 
7.1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží po dobu 24 měsíců ode dne podepsání předávacího protokolu 

dle podmínek uvedených v odst. 6.1. článku VI. Prodávající poskytuje na dodaný související materiál 

minimální expirační dobu 12 měsíců ode dne dodání tohoto souvisejícího materiálu. 
7.2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 

prodávající. 
7.3. Záruční vada je vadou, která se projeví během záruční doby. Záruční vadou není vada, jež nemá příčinu ve 

vnitřních vlastnostech zboží a která je důsledkem neodborné manipulace kupujícího nebo mechanického 

poškození způsobeného kupujícím.  
Prodávající se zavazuje v záruční době provádět servis na zboží bezplatně. V případě, že bude zjištěné násilné 

poškození nebo závada způsobená nedbalostí nebo neodbornou manipulací ze strany kupujícího, bude 
účtován v plné výši dle aktuálně platného ceníku dodavatele. 

7.4. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady dodaného zboží a souvisejícího materiálu písemně u 

prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Kupující je povinen nahlásit závadu písemně na e-
mail: info@orthocom.cz 

7.5. Prodávající se zavazuje vyřídit opravu zboží do 5 kalendářních dnů od nahlášení. Pokud nebude tato podmínka 

splněna, bude zapůjčen zdarma náhradní přístroj do řádného ukončení reklamace. 
 
 
 

Článek VIII. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
8.1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 
8.2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran písemnými 

číslovanými dodatky k této smlouvě. Pro účely této smlouvy za písemnou formu nepovažuje výměna e-
mailových či jiných elektronických zpráv. 

8.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž kupující obdrží jeden a 

prodávající jeden stejnopis. 
8.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
8.5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této kupní smlouvy svým podpisem. 
8.6. Dodavatel souhlasí s uveřejněním smlouvy v centrálním registru smluv dle platné legislativy a podpisem 

smlouvy akceptuje tento požadavek zadavatele. Dodavatel poskytne zadavateli strojově čitelnou vyplněnou 

smlouvu k zveřejnění – musí obsahovat min. celkovou kupní částku. 
8.7. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů 
ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její 
platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

8.8. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované 
informace a obchodní tajemství. 

 
Přílohy: 1. Cenová nabídka na OPENCAST 
 
 
V Praze, dne ……………                   V Uherském Hradišti, dne .……………….  
 
 
........................................................                  ........................................................ 
       Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
       MUDr. Petr Sládek 
       předseda představenstva 
            (za prodávajícího)                     (za kupujícího) 
 
 



  

PŘÍLOHA ČÍSLO 1. 
 
 
 

Cenová nabídka na OPENCAST - termoplastická fixace -  
     

Short Arm     

Long Arm / Cylinder Long Leg     

Short Leg     

a příslušenství     
     
     

Produkt Velikost Cena bez DPH / 1 ks DPH Cena včetně DPH 

     

OPENCAST Long Arm / Cylinder leg CM-03     3 035,71 364,29 3 400,00 

OPENCAST Long Arm / Cylinder leg CM-04     3 035,71 364,29 3 400,00 

OPENCAST Long Arm / Cylinder leg CM-05     3 035,71 364,29 3 400,00 

OPENCAST Long Arm / Cylinder leg CM-06     3 035,71 364,29 3 400,00 

OPENCAST Long Arm / Cylinder leg CM-07     3 035,71 364,29 3 400,00 

OPENCAST Long Arm / Cylinder leg CM-08     3 035,71 364,29 3 400,00 

     

OPENCAST Short Arm - SA S 1 607,14 192,86 1 800,00 

OPENCAST Short Arm - SA M 1 607,14 192,86 1 800,00 

     

OPENCAST Short Leg - SL S 3 303,57 396,43 3 700,00 

OPENCAST Short Leg - SL M 3 303,57 396,43 3 700,00 

OPENCAST Short Leg - SL L 3 303,57 396,43 3 700,00 

     

transparent wrap  72,73 15,27 88,00 

clamps  1,90 0,40 2,30 

clamps opener  239,67 50,33 290,00 

soft pad  23,97 5,03 29,00 
     
     

Cenová nabídka je platná do 31.12.2025     
     

 

  

       
       
       

 
                  


